
UCHWAŁA NR XVII/215/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zwiększenie liczby  udziałów Gminy Zawoja w „Zawojskiej Spółdzielni 
Energetycznej” 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 9 lit . ,,g" ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, ze zm.) oraz w związku z § 9 statutu Zawojskiej 
Spółdzielni Energetycznej, Rada  Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Zawoja wyraża zgodę na  zwiększenie liczby udziałów Gminy Zawoja w „Zawojskiej 
Spółdzielni Energetycznej” poprzez wpłatę na te udziały środków finansowych w wysokości 40 000,00 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100), odpowiadającą  objęciu 800 udziałów po 50,00 zł każdy. 

§ 2. 1. Środki, o których mowa w §1 zostaną przeznaczone w „Zawojskiej Spółdzielni Energetycznej” jako 
wkład własny do projektów realizowanych przez „Zawojską Spółdzielnię Energetyczną” w ramach programów 
zewnętrznych, których celem jest budowa instalacji fotowoltaicznych, turbin wiatrowych, hydroelektrowni oraz 
magazynów energii, 

2. Rada Gminy Zawoja wyraża  wolę zabezpieczenia w budżecie na 2025 rok środków finansowych 
w wysokości 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) w celu zwiększenia udziałów Gminy 
Zawoja w „Zawojskiej Spółdzielni Energetycznej” określonych w§1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 141E3F41-ACD5-41F8-B8D4-ED4784CF7DEB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/215/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 25 września 2025 r. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności  
zadania własne  obejmują   sprawy  (...) wodociągów i zaopatrzenia w wodę,  kanalizację, usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. Zgodnie 
z art  18 ust. 1 1 ust. 2 pkt. 9 lit. ,,g" wskazanej wyżej Ustawy do właściwości Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Rada Gminy Zawoja 
nie podjęła uchwały generalnej określających zasady wnoszenia udziałów do spółdzielni, stąd w przypadku gdy 
Gmina zamierza dokonać wpłaty na udziały w istniejącej już spółdzielni energetycznej, stanowi  to czynność 
w sprawach majątkowych przekraczającą zakres zwykłego zarządu, wymaga zatem zgody Rady Gminy 
Zawoja. 

Zgodnie natomiast § 9 statutu Zawojskiej Spółdzielni Energetycznej każdy członek ma możliwość 
zadeklarowania wniesienia dodatkowych  udziałów (udziały nieobowiązkowe). 

Gmina Zawoja jako członek Zawojskiej Spółdzielni Energetycznej  dąży do zwiększenia swojego 
zaangażowania kapitałowego  w celu  rozwoju  lokalnej  energetyki rozproszonej i zwiększenia niezależności 
energetycznej  gminy.  Podstawą  tego  działania  jest objęcie dodatkowych 800 udziałów o wartości 
jednostkowej  50,00  zł,  co  daje  łącznie  kwotę 40 000,00 zł. 

Uchwała ta nie tylko wpisuje się w politykę zrównoważonego rozwoju i transformacji energetycznej, ale 
stanowi również ekonomicznie uzasadnioną inwestycję, której efekty będą odczuwalne w krótkim i długim 
okresie, zarówno dla budżetu Gminy jak i dla mieszkańców. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 141E3F41-ACD5-41F8-B8D4-ED4784CF7DEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/215/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2025-09-25T09:29:00+0200




